
                                                 
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Шатура                                            

от 30.01.2014 № 5/50                                                                         
                       

 

Об отмене решений Совета депутатов Шатурского муниципального района: 

от 22.12.2010№ 4/14  «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Шатурского муниципального района на период 2010-2020 гг.», 

от 23.03.2011 № 10/18  «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Развитие 

образования в Шатурском муниципальном районе на 2011-2015 гг.», 

от 30.11.2011 № 9/25 «Об утверждении муниципальной  программы по развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства  в Шатурском муниципальном 

районе на   2012-2014 гг.», 

от 30.08.2012 № 4/35«Об утверждении программы   «Повышение инвестиционной 

привлекательности Шатурского муниципального района на 2012-2015 гг.», 

от 26.09.2012 № 5/36 «Об утверждении целевой программы «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 2012-2014 гг.    в Шатурском 

муниципальном районе», 

от 28.11.2012 № 15/37 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Экология Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 28.11.2012 № 18/37 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Молодежь Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 26.12.2012 № 22/38 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Культура 

Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 30.04.2013№ 4\42 «Об утверждении муниципальной  целевой программы 

"Повышение качества управления муниципальными финансами ШМР на период 2013-

2015 г.г., 

от 30.04.2013№ 7/42 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Шатурском муниципальном 

районе на 2013-2015 годы» 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлениями администрации Шатурского муниципального района от 05.11.2013 

№2529 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Шатурского района» и от 06.11.2013 №2628 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Шатурского муниципального района, реализация которых 

планируется на 2014-2018 годы», Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Отменить решения Совета депутатов Шатурского муниципального района: 

от 22.12.2010№ 4/14  «Об утверждении муниципальной целевой программы     

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Шатурского муниципального района на период 2010-2020 гг.», 



от 23.03.2011 № 10/18 «Об утверждении муниципальной  целевой программы 

«Развитие образования в Шатурском муниципальном районе на 2011-2015 гг.», 

от 30.11.2011 № 9/25 «Об утверждении муниципальной  программы по развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства  в Шатурском муниципальном 

районе на   2012-2014 гг.», 

от 30.08.2012 № 4/35«Об утверждении программы   «Повышение инвестиционной 

привлекательности Шатурского муниципального района на 2012-2015 гг.», 

от 26.09.2012 № 5/36 «Об утверждении целевой программы «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 2012-2014 гг.    в Шатурском 

муниципальном районе», 

от 28.11.2012 № 15/37 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Экология Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 28.11.2012 № 18/37 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Молодежь Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 26.12.2012 № 22/38 «Об утверждении муниципальной  целевой программы 

«Культура Шатурского муниципального района на 2013-2015 гг.», 

от 30.04.2013№ 4\42 «Об утверждении муниципальной  целевой программы 

Повышение качества управления муниципальными финансами ШМР на период 2013-

2015 г.г., 

от 30.04.2013№ 7/42 «Об утверждении долгосрочной  муниципальной  целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Шатурском муниципальном 

районе на 2013-2015 годы». 

2.Обеспечить опубликование решения в газете «Ленинская Шатура» и на 

официальном сайте администрации Шатурского муниципального района. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                         Ю.А. Самышев                                             

 

Глава муниципального района                                                            А.Д. Келлер 

 


